
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 2.239/2015-CCG,DE 25 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Laudo Médico nº 165710A/1, datado de 24 
de março de 2015.
R E S O L V E:
Conceder, 60 (sessenta) dias, à Titulo de Licença Médica 
a servidora MARIA IZABEL REIS MARCOLIN, Técnico de 
Administração e Finanças, matrícula funcional n° 3155099/1, 
lotada na Representação do Governo do Estado, em Brasilia-DF, 
no período de 14/03 a 12/05/2015.                                                                                          
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 812153

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°2.257 /2015-CCG,DE  26  DE  MARÇO  DE  
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2015/108959-PG, de 16 de 
março do corrente ano.
R E S O L V E:
Designar os servidores MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 
(Presidente), Técnico em Gestão Publica, MANOEL JACKSON 
CASTRO ARAUJO (Membro), Gerente, WILLIAM FERREIRA DA 
COSTA LIMA, (Membro), Assistente Operacional II, lotados nesta 
Governadoria do Estado/Casa Civil para compor a comissão de 
Avaliação dos Bens e Móveis inservíveis desta Governadoria do 
Estado/Casa Civil.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 812145

PORTARIA N°1.769 /2015-CCG,DE 26  DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: os memorandos nºs 09 e 14/2015-CLCC.
R E S O L V E:
Designar como Pregoeiros responsáveis pelos trabalhos advindos 
da modalidade de Licitação Pregão, os servidores ANA RÊGO 
CASTRO, Coordenadora, matrícula funcional nº 57214014/1, 
WILLIAM FERREIRA DA COSTA LIMA, Assessor, matrícula 
funcional nº 5899334/3, JESSICA LUIZ FIGUEIREDO FURTADO, 
Assessor, matrícula funcional nº 5917028/1, para membros da 
equipe de apoio os servidores LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO, 
Agente Administrativo, matrícula funcional nº 55589973/1 e 
INÁCIO GABRIEL BATISTA, Secretario de Diretoria, matrícula 
funcional nº 5917006/1, a contar de 17 de Março de 2015, até 
ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26  de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
OBS: Republicado por  ter saído com Incorreção no DOE 
nº32.837 de 02/03/2015.

Protocolo 812157

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO
TERMO ADITIVO: 2
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015
VALOR: R$ 960.000,00
VIGÊNCIA: 31/03/2015 a 30/03/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Artigo 57, II, da Lei n° 8.666/93. Prorrogação 
Contratual.
CONTRATO: 03 - CCG
EXERCÍCIO: 2012
ORÇAMENTO:
Atividade: 4668
Elemento de Despesa 339030
Ação: 213485
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA.
ENDEREÇO: Rodovia Arthur Bernardes, n° 10, sala B - Porto 
Tocantins, Bairro Val de Cães, CEP: 66.115-000, Belém/PA.
TELEFONE: (91) 3224-2840
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
CHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 811994

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2.258/2015-CCG,DE 26 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Abril de 
2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 2.258/2015-CCG,DE 26 DE MAR-
ÇO DE 2015

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO
Aires Francisco Maçans 

Costa 2014 01/ a 30/04/2015

Aline Monteiro Machado 2014/2015 01 a 30/04/2015
Antonio Nogueira de Souza 2014/2015 06/04 a 05/05/2015

Carlos Duarte 2014/2015 01 a 30/04/2015
Carmem Silvia Marques 

Figueira 2014/2015 06/04 a 05/05/2015

Claudia Regina de Souza 
Barros 2014/2015 06/04 a 05/05/2015

Debora Lima Chaves 2014/2015 20/04 a 19/05/2015
Eina Maria Torres Camoas 2014/2015 01 a 30/04/2015

José Divan Santos da Penha 2014/2015 01 a 30/04/2015
José Eduardo Rodrigues 

da Silva 2014/2015 01 a 30/04/2015

José Raimundo Pinto de Lima 2014/2015 06/04 a 05/05/2015
Maria Amélia da Silva 

Ferreira 2014/2015 01 a 30/04/2015

Ronald Junqueiro Fernandes 
Vieira 2014/2015 22/04 a21/05/2015

Zulani Barroso Mota 2013/2014 01 a 30/04/2015

Protocolo 812164

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/2015 - CMG, 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 204/2015-CMG, datado de 
24/03/2015

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
LEONARDO 

PANTOJA ARAÚJO 
- CAP PM RG 

29181
5818303-1 571.906.072-34 17/03 a 

17/03/15 1,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 811953

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO 
PALACIO DO GOVERNO

. .

OUTRAS MATÉRIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PORTARIA Nº 009/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                        
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto 
de 2008; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 005/2015-Tomada 
de Contas Especial (Processo nº 2015/126305), bem como a 
disponibilidade orçamentária e fi nanceira.
R E S O L V E :
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor CELSO ROBERTO 
DE ABREU SILVA, Assistente Técnico, matrícula nº 3166473, no 
valor de R$ 200,00 (duzentos reais), na rubrica 339033, para 
fazer face às despesas decorrentes de sua viagem ao Município 
de Breves/PA, autorizada pela Portaria nº 008/2015, devendo 
a aplicação do recurso ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados do seu recebimento e a prestação de contas, no prazo 
no máximo de 15 (quinze) dias, após o período de aplicação. 
Fonte de recursos: 0101000000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

 Protocolo 812306

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

                                  
Portaria nº 194/2015-PGE.G., de 26 de março de 2015  
CONCEDER 18 (dezoito) dias de licença saúde a servidora MARIA 
DO SOCORRO FELICIA DA COSTA, id. Funcional 3154025/1, no 
período de 17.03 a 03.04.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
165759A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 811959

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 203/2015-PGE.G., de 30 de Março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Redenção-PA, no dia 27.03.15, para obtenção de 
cópia de processo judicial pela Procuradoria Fiscal    (Processo 
Administrativo: 2015.0000.2663).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 811893


